
1 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 

Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Михайловское городское поселение 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 27 ноября 2023 года        №504 

р.п. Михайловка 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Михайловского городского поселения на 2023 - 

2025 годы», утвержденную постановлением администрации Михайловского 

городского поселения от 11 ноября 2022 года №512 (в редакции от 23 ноября 

2023 года №487) 

 

 

В связи с изменением объема финансирования муниципальной 

программы «Развитие систем коммунальной инфраструктуры Михайловского 

городского поселения на 2023 - 2025 годы», в соответствии с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ Михайловского 

городского поселения, их формирования и реализации, утвержденного 

постановлением администрации от 23.10.2018 года №455, руководствуясь 

статьями 6, 33 Устава Михайловского муниципального образования, 

администрация Михайловского городского поселения,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Михайловского городского поселения на 2023-2025 годы», 

утвержденную постановление администрации Михайловского городского 

поселения от 11 ноября 2022 года №512 (в редакции от 23 июня 2023 года 

№243) следующие изменения: 

1.1) в Паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

 

Ресурсное обеспечение Объем финансирования программы 41 952,6 тыс. 



2 

 

муниципальной 

программы 

рублей, в том числе: 

2023 год – 28 947,3 тыс. рублей; 

2024 год – 12 984,3 тыс. рублей; 

2025 год – 21,0 тыс. рублей. 

Источники финансирования: 

- областной бюджет в сумме 40 502,8 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2023 год – 27 927,4 тыс. рублей; 

2024 год – 12 575,4 тыс. рублей; 

- средства бюджета городского поселения в сумме 

1 449,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 1 019,9 тыс. рублей; 

2024 год – 408,9 тыс. рублей; 

2025 год – 21,0 тыс. рублей. 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного 

обеспечения программы:  

Объем финансирования всего 53 052,6 тыс. рублей, в 

том числе: 

2023 год – 28 947,3 тыс. рублей; 

2024 год – 16 684,3 тыс. рублей; 

2025 год – 7 421,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета в сумме 40 502,8 тыс. рублей, в том числе: 

2023 год – 27 927,4 тыс. рублей; 

2024 год – 12 575,4 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств бюджета 

городского поселения в сумме 1 449,8 в том числе: 

2023 год – 1 019,9 тыс. рублей; 

2024 год – 408,9 тыс. рублей; 

2025 год – 21,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет планируемых средств 

предприятий в сумме 11 100,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 3 700,0 тыс. рублей; 

2025 год – 7 400,0 тыс. рублей. 

 Объемы финансирования программы ежегодно 

уточняются. 

 

1.2) раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить 

в новой редакции: 

«Объем финансирования программы 41 952,6 тыс. рублей, в том числе: 

2023 год – 28 947,3 тыс. рублей; 

2024 год – 12 984,3 тыс. рублей; 



3 

 

2025 год – 21,0 тыс. рублей. 

 

Источники финансирования: 

- областной бюджет в сумме 40 502,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 27 927,4 тыс. рублей; 

2024 год – 12 575,4 тыс. рублей; 

- средства бюджета городского поселения в сумме 1 449,8 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2023 год – 1 019,9 тыс. рублей; 

2024 год – 408,9 тыс. рублей; 

2025 год – 21,0 тыс. рублей. 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения программы:  

Объем финансирования всего 53 052,6 тыс. рублей, в том числе: 

2023 год – 28 947,3 тыс. рублей; 

2024 год – 16 684,3 тыс. рублей; 

2025 год – 7 421,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета в сумме 40 502,8 

тыс. рублей, в том числе: 

2023 год – 27 927,4 тыс. рублей; 

2024 год – 12 575,4 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств бюджета городского поселения в сумме 

1 449,8 в том числе: 

2023 год – 1 019,9 тыс. рублей; 

2024 год – 408,9 тыс. рублей; 

2025 год – 21,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет планируемых средств предприятий в сумме 

11 100,0 тыс. рублей, в том числе: 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 3 700,0 тыс. рублей; 

2025 год – 7 400,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования программы ежегодно уточняются.»; 

1.4) приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (прилагается); 

1.5) приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (прилагается); 

2. Ведущему специалисту по организационной работе (И.В. Ткачук): 

2.1) внести информационную справку в оригинал постановления 

Михайловского городского поселения от 11 ноября 2022 года №512 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Михайловского городского поселения на 2023-2025 годы» о 

дате внесения в него изменений настоящим постановлением; 

2.2) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте администрации 



4 

 

Михайловского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации (Н.Н. Фёдорова). 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации     Н.И. Жуламанова



5 

 

Приложение №1 

 к муниципальной программе  

«Развитие систем коммунальной инфраструктуры  

 Михайловского городского поселения на 2023 - 2025 годы» 

 

 

Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры Михайловского городского поселения на 2023 - 2025 годы» 

(с изменениями от 15 февраля, 10 марта, 23 мая, 23 июня, 10 ноября, 23 ноября, 
27 ноября 2023 года) 

 

№ 

Наименование мероприятия  

Всего  2023 год 2024 год 2025 год 

Всего  

обла

стно

й 

бюдж

ет  

мест

ный 

бюдж

ет 

Всег

о 

облас

тной 

бюдже

т  

мест

ный 

бюдж

ет 

Всег

о 

облас

тной 

бюдже

т  

мест

ный 

бюдж

ет 

Всего 

облас

тной 

бюдже

т  

мест

ный 

бюдж

ет 

Цель: Повышение надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры Михайловского городского поселения  

Задача 1. Повышение надежности сетей теплоснабжения   
    

1.6 
Подготовка проектно-сметной 

документации 11,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 5,0   5,0 6,00   6,0 

1.7 

Капитальный ремонт инженерных 

сетей в рп. Михайловка.  

Теплотрасса от здания 

котельной (опора № 1) до опоры 

№ 48, протяженность 550 п.м 

41755

,5 

4050

2,8 

1252

,7 

2879

1,2 

27927

,4 

863,

8 

1296

4,3 

12575

,4  

388,

9 
0,00 

  

0,0 

1.1

2 

Приобретение вспомогательного 

котельного оборудования 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0   0,0 0,00   0,0 

1.1

3 Услуги экспертизы 10,0 0,0 10,0 0,0   0,0 5,0   5,0 5,00   5,0 

  ИТОГО по задаче 1: 
41775

,5 

4050

2,8 

1273

,7 

2879

1,2 

27927

,4 

863,

8 

1297

4,3 

12575

,4 

398,

9 
11,0  11,0 



6 

 

Задача 2. Повышение надежности сетей водоснабжения  

2.1 
Разработка проектно-сметной 

документации 
110,0   110,

0 

100,

0   

100,

0 5,0   5,0 5,0   5,0 

2.2 

Капитальный ремонт инженерных 

сетей в рп. Михайловка. 

Подземный водопровод от 

магистрали ВК "Гранд" до ВК 

МКД №15, протяженность 90 п.м. 

диаметр110 ПЭП.  

0,0   0,0 0,0   0,0 0,0   0,0 0,0     

2.3 

Капитальный ремонт инженерных 

сетей в рп. Михайловка. 

Подземный водопровод от 

магистрали улицы Горького ВК 

МКОУ СОШ №3 до ВК МКД №18 

протяженность40 п.м. 

диаметр110 ПЭП 

0,0   0,0 0,0     0,0     0,0   0,0 

2.4 

Капитальный ремонт инженерных 

сетей рп. Михайловка (замена 

водоводов от ВК 2-6 ул. 

Буровая до ВК 2-6.4 и от ВК 2-

6.1 до ВК 2-6.3) 

0,0   0,0  0,0       

2.5 Услуги экспертизы 51,1   51,1  41,1 5,0  5,0 5,0  5,0 

2.6 Приобретение водоколонки 15,0  15,0 15,0  15,0       

  
ИТОГО по задаче 2: 176,1 0,0 

176,

1 

156,

1 0,0 

156,

1 10,0 0,0 10,0 10,0 0,0 10,0 

Задача 3. Повышение качества очистки сточных вод, приведение степени очистки сточных вод до нормативных 

показателей   

3.1 

Разработка технико-

экономического обоснования 

реконструкции канализационных 

сооружений р.п. Михайловка 

0,0   00 0,0   0,0 0,0   0,0 0,0 

  

0,0 



7 

 

3.2 

Подготовка проектно-сметной 

документации канализационных 

очистных сооружений 

0,0   0,0 0,0   0,0 0,0   0,0 0,0 

   0,0 

3.3

. 

Актуализация схемы 

водоотведения 0,0   0,0 0,0   0,0 0,0   0,0 0,0   0,0 

3.4

. Оплата штрафа 0,0   0,0 
0,0 

  0,0 0,0   0,0 0,0   0,0 

3.5

. 

Реконструкция канализационных 

очистных сооружений 0,0   0,0 0,0     0,0   0,0 0,0     

3.4

. ИТОГО по задаче 3: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 

4. 
ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ: 

41952

,6 

4050

2,8 

1449

,8 

2894

7,3 

27927

,4 

1019

,9 

1298

4,3 

12575

,4 

408,

9 21,0 0,0 21,0 

 
 
Глава администрации    А.М. Рихальский 
 

 

 

 

 

Приложение №2 

 к муниципальной программе  

«Развитие систем коммунальной инфраструктуры  

 Михайловского городского поселения на 2023 - 2025 годы» 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения мероприятий муниципальной 
программы «Развитие систем коммунальной инфраструктуры Михайловского городского 

поселения на 2023 - 2025 годы» 
(с изменениями от 15 февраля, 10 марта, 23 мая, 23 июня, 10 ноября, 23 ноября,  

27 ноября 2023 года) 
 



8 

 

№ 

Наименование 

мероприятия  

Всего  2023 год 2024 год 2025 год 

Вс

ег

о  

бюд

жет 

обл

аст

и 

мес

тны

й 

бюд

жет 

сред

ства 

пред

прия

тий 

Вс

ег

о 

бюд

жет 

обл

аст

и 

мес

тны

й 

бюд

жет 

сре

дст

ва 

пре

дпр

ият

ий 

Вс

ег

о 

бюд

жет 

обл

аст

и 

мест

ный 

бюдж

ет 

сре

дст

ва 

пре

дпр

ият

ий 

Все

го 

бюдж

ет 

обла

сти 

мест

ный 

бюдж

ет 

средс

тва 

предп

рияти

й 

Цель: Повышение надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры 

Михайловского городского поселения 
    

      

Задача 1. Повышение надежности сетей теплоснабжения   
      

1.

1. 

Подготовка проектно-

сметной документации 

11

,0 0,0 

11,

0 0,0 

0,

0 0,0 0,0   

5,

0   5,0   6,0   6,0   

1.

2. 

Капитальный ремонт 

инженерных сетей в 

рп. Михайловка.  

Теплотрасса от здания 

котельной (опора № 1) 

до опоры № 48, 

протяженность 550 п.м 

43

45

5,

5 

405

02,

8 

125

2,7 

1700

,0 

28

79

1,

2 

279

27,

4 

863

,8 
 

14

66

4,

3 

125

75,

4 

388,

9 

170

0,0 
0,0 

 

  

1.

3. 

Капитальный ремонт 

инженерных сетей в 

р.п. Михайловка. 

Теплотрасса от здания 

котельной (опора №1) 

до опоры №48 

21

00

,0 

0,0 0,0 
2100

,0 
        

0,

0 
      

210

0,0

0 

  0,0 
2100,

0 

1.

4. 

Приобретение 

вспомогательного 

котельного 

оборудования 

11

00

,0 0,0 0,0 

1100

,0 

0,

0   0,0   

0,

0   0,0   

110

0,0   0,0 

1100,

0 

1.

5. Услуги экспертизы 

10

,0 0,0 

10,

0 0,0 

0,

0   0,0   

5,

0   5,0   5,0   5,0   

  Итого по задаче 1: 
46

67

405

02,

127

3,7 

4900

,0 

28

79

279

27,

863

,8 
 

14

67

125

75,

398,

9 

170

0,0 

321

1,0 
 11,0 

3200,

0 



9 

 
6,

5 

8 1,

2 

4 4,

3 

4 

Задача 2. Повышение надежности сетей водоснабжения     
    

2.

1. 

Разработка проектно-

сметной документации 

11

0,

0 

  110

,0 0,0 

10

0,

0   

100

,0   

5,

0   5,0   5,0   5,0   

2.

2. 

Капитальный ремонт 

инженерных сетей в 

рп. Михайловка. 

Подземный водопровод 

от магистрали ВК 

"Гранд" до ВК МКД 

№15, протяженность 90 

п.м. диаметр 110 ПЭП.  

13

00

,0 

 0,0 
1300

,0 

0,

0 
 0,0  

13

00

,0 

  
130

0,0 
0,0    

2.

3. 

Капитальный ремонт 

инженерных сетей в 

рп. Михайловка. 

Подземный водопровод 

от магистрали улицы 

Горького ВК МКОУ СОШ 

№3 до ВК МКД №18 

протяженность 40 п.м. 

диаметр110 ПЭП 

15

00

,0 

  
 

1500

,0 

0,

0 
      

0,

0 
    0,0 

150

0,0 
  

 

1500,

0 

2.

4. 

Капитальный ремонт 

инженерных сетей рп. 

Михайловка (замена 

водоводов от ВК 2-6 

ул. Буровая до ВК 2-

6.4 и от ВК 2-6.1 до 

ВК 2-6.3) 

0,

0 
               

2.

5. 
Услуги экспертизы 

51

,1 
 

51,

1 
 

41

,1 
 

41,

1 
 

5,

0 
 5,0  5,0  5,0  



10 

 

2.

6. 
Приобретение 

водоколонки 

15

,0 
               

  

Итого по задаче 2: 

29

76

,1  

176

,1 

2800

,0 

15

6,

1  

156

,1  

13

10

,0   

130

0,0 

151

0,0   

1500,

0 

Задача 3. Повышение качества очистки сточных вод, приведение степени очистки сточных вод до нормативных показателей 

3.

1. 

Разработка технико-

экономического 

обоснования 

реконструкции 

канализационных 

сооружений р.п. 

Михайловка 

0,

0 
  0,0 0,0 

0,

0 
  0,0   

0,

0 
  0,0   0,0 

  

0,0 

  

3.

2. 

Подготовка проектно-

сметной документации 

канализационных 

очистных сооружений 

0,

0 
  0,0 0,0 

0,

0 
  0,0   

0,

0 
  0,0   0,0 

      

3.

3. 

Актуализация схемы 

водоотведения 

0,

0   0,0 0,0 

0,

0   0,0   

0,

0   0,0   0,0   0,0   

3.

4. Оплата штрафа 

0,

0   0,0 0,0 

0,

0   0,0   

0,

0   0,0   0,0   0,0   

3.

5. 

Реконструкция 

канализационных 

очистных сооружений 

34

00

,0   0,0 

3400

,0 

0,

0       

70

0,

0   0,0 

700

,0 

270

0,0     

2700,

0 

  

Итого по задаче 3: 

34

00

,0 0,0 0,0 

3400

,0 

0,

0 0,0 0,0   

70

0,

0 0,0 0,0 

700

,0 

270

0,0   0,0 

2700,

0 

  
Итого по 

муниципальной 

программе: 

53

05

2,

6 

405

02,

8 

144

9,8 

1110

0,0 

28

94

7,

3 

279

27,

4 

101

9,9  

16

68

4,

3 

125

75,

4 

408,

9 

370

0,0 

742

1,0  21,0 

7400,

0 

 
Исполняющий обязанности главы администрации    Н.И. Жуламанова 


